
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: Vážená paní
ZE DNE: 13. 12. 2021 Lenka Hozová
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–43388/DS/2021 starostka

obec Suchovršice
VYŘIZUJE: Ing. Radek Papež
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství datovou schránkou
ODDĚLENÍ: dopravní obslužnosti ID schránky: ku4a6dx
LINKA | MOBIL: 737 950 750
E-MAIL: rpapez@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 12. 1. 2022

Počet listů: 3
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 281, V/5

Připomínky k jízdnímu řádu na trati 032

Vážená paní starostko,

zasíláme Vám vyjádření k připomínkám k novému železničnímu jízdnímu řádu na trati 032, 
které jsme od Vás obdrželi prostřednictvím datové schránky dne 13. 12. 2021.

Ve Vašem dopise upozorňujete na snížení rozsahu obsluhy železniční zastávky Suchovršice, 
ke kterému došlo v souvislosti se zahájením provozu dle nového jízdního řádu 2021/2022 od 
neděle 12. 12. 2021. Od tohoto data zde nezastavují vlaky Sp 1882 (odjezd v 7:08 do Trutnova; 
nově pod číslem R 939) a Sp 1895 (příjezd v 13:53 z Trutnova; nově pod číslem Sp 1389).

Vlak Sp 1882 byl do dne 11. 12. 2021 objednáván Královéhradeckým krajem. Ke dni 
12. 12. 2021 došlo k převzetí jeho objednávky Ministerstvem dopravy České republiky, 
v souvislosti s čímž byl přeřazen z kategorie „spěšný vlak“ do kategorie „rychlík“ a nově je 
veden pod číslem R 939. Rychlíky vedené v objednávce Ministerstva dopravy zastávku 
Suchovršice neobsluhují, a proto zde nově nezastavuje ani vlak R 939.

Náhradní spojení do Trutnova je v pracovní dny zajištěno autobusovými spoji linky 301 
s odjezdem ze Suchovršic (zastávka „továrna“) v 6:36 a v 7:18, tyto spoje přijíždějí na 
autobusové nádraží v Trutnově v 7:01 a v 7:43, přičemž obsluhují i další zastávky na území 
města Trutnova.



Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

O víkendech prověřujeme možnost zavedení nového autobusového spoje linky 301, který by 
vhodně doplnil stávající nabídku spojení s příjezdy do Trutnova v 5:30 a v 8:50.

Vlak Sp 1895 (nově Sp 1389) v Suchovršicích nezastavuje z technologických důvodů. 
V návaznosti se změnou provozního konceptu (zavedení přímých vlaků z Hradce Králové do 
Svobody nad Úpou a zpět) došlo k úpravě rozložení časů příjezdů a odjezdů vlaků v železniční 
stanici Trutnov a s ohledem na dopravní technologii této železniční stanice již zastavení vlaku 
Sp 1389 v Suchovršicích není možné. V železniční stanici Trutnov hlavní nádraží je 
instalováno zastaralé zabezpečovací zařízení, kvůli kterému jsou bohužel veškeré 
technologické úkony (např. následné příjezdy či odjezdy vlaků) zdlouhavé a není možné 
uspíšit čas odjezdu vlaku Sp 1389 tak, aby vznikla časová rezerva na zastavení v zastávce 
Suchovršice. Situaci bohužel nelze vyřešit ani zastavováním v režimu „na znamení“, neboť při 
konstrukci jízdního řádu je i v tomto případě nutné počítat s tím, že zde budou cestující 
nastupovat či vystupovat.

Náhradní spojení z Trutnova je v pracovní dny zajištěno autobusovým spojem linky 301 
s odjezdem z trutnovského autobusového nádraží v 13:40 a příjezdem do Suchovršic 
(zastávka „továrna“) v 14:03. Tento spoj obsluhuje i další zastávky na území města Trutnova.

O víkendech je spojení zajištěno autobusovým spojem linky 301 s odjezdem z trutnovského 
autobusového nádraží v 13:10 a příjezdem do Suchovršic (zastávka „továrna“) v 13:33.

Ve Vašem dopise dále upozorňujete na zajištění dopravní obslužnosti lokality Kvíčala, která 
spadá pod obec Batňovice.

Pro cestování z této lokality lze náhradou za železniční zastávku Suchovršice využít 
autobusové zastávky v Suchovršicích či Úpici (pro cesty z/do Trutnova), případně též 
železniční zastávku Velké Svatoňovice (pro cesty z/do Hradce Králové). Níže uvádíme 
srovnání docházkových vzdáleností z různých částí lokality Kvíčala v přehledné tabulce. 
Zelenou barvou je zvýrazněna nejvýhodnější náhrada za železniční zastávku Suchovršice.

místo v osadě Kvíčala č. p. 90 č. p. 393 č. p. 69 č. p. 93 č. p. 207
docházka k vlaku
Suchovršice

1,1 km
18 min
mapa

1,2 km
22 min
mapa

1,3 km
21 min
mapa

1,5 km
24 min
mapa

1,9 km
31 min
mapa

docházka k autobusu
Suchovršice továrna

1,4 km
22 min
mapa

1,6 km
25 min
mapa

1,2 km
18 min
mapa

1,4 km
21 min
mapa

1,8 km
28 min
mapa

docházka k autobusu
Úpice most F. L. Riegra

1,7 km
26 min
mapa

1,8 km
30 min
mapa

1,4 km
22 min
mapa

1,2 km
18 min
mapa

0,8 km
12 min
mapa

docházka k vlaku
Velké Svatoňovice

2,0 km
32 min
mapa

1,5 km
24 min
mapa

1,9 km
30 min
mapa

2,1 km
34 min
mapa

2,5 km
41 min
mapa

https://mapy.cz/s/horetosona
https://mapy.cz/s/regapepose
https://mapy.cz/s/nuvemezune
https://mapy.cz/s/lepocamufe
https://mapy.cz/s/jupelurovo
https://mapy.cz/s/batonorufu
https://mapy.cz/s/dobulavapu
https://mapy.cz/s/luvacabasa
https://mapy.cz/s/cunubasato
https://mapy.cz/s/mokutucago
https://mapy.cz/s/pujetemezo
https://mapy.cz/s/gufefalabo
https://mapy.cz/s/duzenopose
https://mapy.cz/s/kesejenema
https://mapy.cz/s/huzuremeto
https://mapy.cz/s/jobogehuda
https://mapy.cz/s/gezegumane
https://mapy.cz/s/jobeborobe
https://mapy.cz/s/gofapofasa
https://mapy.cz/s/kedacemafe


Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Jak vyplývá z výše uvedené tabulky, náhradní zastávky jsou umístěny ve srovnatelné 
vzdálenosti jako železniční zastávka Suchovršice. Navýšení docházkové trasy je pouze 
v nízkých jednotkách stovek metrů, z hlediska doby pak v nízkých jednotkách minut. 
V některých případech je dokonce náhradní řešení z hlediska docházky výhodnější.

Vzhledem k výše uvedenému věříme, že dopravní obslužnost lokality Kvíčala je zajištěna 
dostatečným způsobem, ať již s využitím autobusové dopravy, či prostřednictvím vlakové 
zastávky Velké Svatoňovice.

Dáváme Vám toto vyjádření na vědomí a jsme s pozdravem.

Ing. David Procházka
vedoucí oddělení dopravní obslužnosti


		2022-01-12T07:06:05+0000
	Procházka David Ing.
	Konverze dokumentu




